1. Respondens autem Baldad Subites, dixit:

2. Usquequo loqueris talia, et spiritus multiplex sermones reis tui?

3. Numquid Deus supplantat iudicium? aut Omnipotens subvertit quæ iustum est?

4. Etiamsi filii tui peccaverunt ei, et

¹ 1 Cor. 3, 19.

dimisit eos in manu iniquitatis suae,

5. Tu tamen si diluculo consurrexeris ad Deum, et Omnipotentem fueris deprecatus.

6. Si mundus et rectus inaccesseris, statim evigilabit ad te, et pacatum reddet habitaculum justitiae tuae.

7. In tantum, ut si priora tua fuerint parva, et novissima tua multiplicentur nimis.

8. Interroga enim generationem pristinam, et diligenter investiga patrum memoriam.

9. Hesterni quippe sumus, et ignoramus, quoniam scilicet umbra dies nostri sunt super terram;

10. Et ipsi decubant te: loquentur tibi, et de corde suo profertur eloquium.

11. Numquid virena potest scribas absque humore? aut crescere careolum sine aqua?

12. Cum adhaec sit in flore, nec carpatur manu, aut omnes herbas arescit.

13. Sic vis omnium qui obliviscuntur Deum, et ad spes hypochrite peribit.

14. Non est placuit vicerit sua, et sicut tula araneorum fiducia ejus.

15. Immitter super domum suam, et non stabit; fulciet enim, et non consumat.

16. Humectus videtur antequam veniat sol, et in certu suo germen ejus egreditur.

17. Super arcum petrarum radices ejus densabuntur, et inter lapides comminabuntur.

18. Si absorberit eum de loco suo, necabit eum, et diluet; Non movi te.

19. Hac est enim letitia vis ejus, ut rursus de terra alii germinetur.

20. Deus non projicit simplicem, nec porrigit manum malignis.

21. Donec impleatur risu os tuum, et labia tua jubilo.

22. Qui odernit te induentur confusione; et tabernaculum impiorum non subsistet.

CAPUT IX.

mittit Job Deum per omnia iustum esse, nec posse ab homine convinci iustitiam; homo, inquit Job, comparatus Deo non potest iudicari; divina potentia ac sapientia magnitudo ostenditur, ut nemo si resistat aut respondere valeat; porro Deus et impium percussit et innocentem; suam

¹ Inf. 14, 2. Ps. 143, 4.

quoque innocentiam contra amicos laetis, commemorat suam afflictionem.

4. Et respondens Job, ait:

5. Vere scio quod ita sit, et quod non

justificetur homo compositus Deo.

6. Si voluerit condonare cum eo, non

poterit et respondere unum pro mille.

7. Sapiens corde est, et fortis ingenio.

8. Quis resitit ei, et pacem habuit?

9. Qui transiit montes, et ascendit

in quos subvertit in furore suo.

10. Qui circumvetit terram de loco suo,

et colannas ejus concutit.

11. Qui praecipit soli, et non oritur; et

stellas claudit quasi sub sigaculo.

12. Qui extendit caelos solus, et frangit

super fluctus maris.

13. Qui facit Arcuam, et Orionem, et

Hyadas, et Interiora Austri.

14. Qui facit magna, et incomprehensibilia,

et mirabilia, quorum non est numerus.

15. Si venerit ad me, non video eum;

si abierit, non intelligam.

16. Si repente interroget, quis respondebit

ei? vel quis dicere potest; Cur ita facis?

17. Deus, cujus ira nemo resistere potest,

et sub quo curvantur qui portant orbem.

18. Quantis ergo sum ego, ut respondeam

ei, et loquar verbis meis cum eo?

19. Qui etiam si habero quippiam justum,

justum, non respondebo, sed meum iudicem

deprecabor.

20. Et cum invocantem exaudierit me,

non credo quod audierit vocem meam.

21. In turbine enim contremet me, et

multiplicabit vulnera mea, etiam sine causa.

22. Non concedit requiescere spiritum meum,

et implet me amaritudinibus.

23. Si fortitudo quaeritur, robustissimus

est; si equitas iudicis, nemo audeo pro

me testimonium dicere.

24. Si iustificare me velero, et meam

condemnavit me; si innocentem ostendero,

pravum me comprobabit.

25. Etiamsi simplex fuero, hoc ipsum

ignabit anima mea, et tacebit me vis mea.

26. Dum est quod locutus sum; et

innocentem et impium ipse consumit.

27. Si flagellat, occidat semel, et non

de poenis innocentium rideat.

28. Terra data est in manus impii,

ultum iudicium ejus operit. Quod si non ille est, quis ergo est?

25. Dies mei velociores fuerunt cursore; fugerunt, et non viderunt bonum.

26. Pertransierunt quasi navea poma

portantes, sicut aquila volans ad escam.

27. Cum dixero: Nequamquam ita lo-

quar, commotio faciem meam, et dolore

torquetur.

28. Versabam omnia opera mea, scilicet

quod non parceres delinquenti.

29. Si autem et sic impius sum, quare

frustra laboravi?

30. Si lotus fuero quasi aquis nivis,

et falerit velut mundissima manus

mea.

31. Tamen sordibus intinges me, et

abominabuntur me vestimenta mea.

32. Neque enim viro qui similis mei

est, respondebo; nec qui mecum in iudicio

ex sequis possit audiri.

33. Non est qui utrumque valeat arguere,

et ponere manum suam in ambobus.

34. Auferat a me virgam suam, et

paveo ejus non me terreat.

35. Loquar, et non timebo eum; neque

enim possum metuens respondere.

CAPUT X.

Job suam afflictionem lamentatur, illic causam a Deo inquirens; quam ostendit non fuisse suam malitiam, neque Dei ignorantiam, qui creatum a se hominem exacle novit; tamenque propter peccatum exhereditatis plangit se natum.